Salah satu acara televisi swasta yang banyak disukai dan diperhatikan oleh umat Islam
adalah program “Hafiz Indonesia”. Program ini merupakan program unggulan RCTI
di bulan Ramadhan. Program ini mulai dilaksanakan pada Bulan Ramadhan 1434
H./2013 M. Peristiwa menghebohkan terjadi ketika pada tahun kedua program ini
dilaksanakan pada Bulan Ramadhan 1435 H/2014 M., karena yang menjadi juaranya
adalah bocah cilik yang baru berusia lima setengah tahun, Yaitu Musa (hafiz cilik) dari
Provinsi Bangka Belitung yang lahir pada 6 Juli 2008. Hafizh cilik ini juga membuat
ulama Saudi Arabia menangis ketika dia mengikuti lomba hafalan Alqur’an tingkat
Internasional di Jeddah.